
Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 
Smluvní strany 
 
Město Beroun 
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 00233129 
zastoupené Mgr. Ivanem Kůsem, starostou 
 

(dále jen „Obdarovaný “) 
 

a 
 

Lidl Česká republika v.o.s. 
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 
IČO: 26178541 
DIČ: CZ26178541 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 42824 
zastoupená paní Lucií Hákovou na základě plné moci, přičemž podpis zástupce je doplněn 
kontrolním podpisem pana Filipa Jičínského 
(dále jen „Dárce “) 
 

uzavírají za níže uvedených podmínek tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva “). 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce dobrovolně a bezplatně přenechat 
Obdarovanému věcný dar a závazek Obdarovaného tento dar přijmout.  
 

II. 
Vymezení daru 

 

1. Věcným darem se pro účely této Smlouvy rozumí potravinové zboží v celkové hodnotě   
1 943,70 Kč (slovy: tisícdevětsetčtyřicettři korun českých, sedmdesát haléřů), přičemž 
seznam potravinového zboží s příslušným počtem kusů, které je bezplatně přenecháno 
Obdarovanému, je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dar“). Dárce předal Dar 
Obdarovanému před podpisem této Smlouvy. 

 

2. Dárce hodnotu Daru odečte od základu daně podle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. 

Účel Daru 
 

Dárce přenechává Dar Obdarovanému za účelem podpory akce „Den Země“. Obdarovaný 
se zavazuje, že použije Dar pouze ke stanovenému účelu dle této Smlouvy. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 



    

3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 
neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, 
zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
smlouvy.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností 
vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí 
právním řádem České republiky. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se 
přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních 

webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v  informačním systému 
registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků  
a bez časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

9. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této darovací smlouvy bylo 
odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 958/105/RM/2018 dne 13.9.2018 
Město Beroun prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání. 
 

10. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 –  Seznam potravinového zboží s uvedením příslušného počtu kusů a jeho 
ceny 

 
Za Lidl Česká republika v.o.s. v Cerhovicích dne 26.9.2018 
 
 
Podpis:   Podpis:  
Jméno a příjmení: Filip Ji čínský        Jméno a příjmení: Roman Melka              
 kontrolní podpis   na základě plné moci  
 
 
Za město Beroun v Beroun ě dne 19.9.2018 
 
 
 
 
Podpis:     
Jméno a příjmení: Mgr. Ivan K ůs    
Funkce: starosta města    
 



    

Příloha č. 1 

Seznam potravinového zboží s uvedením p říslušného po čtu kus ů a jeho ceny 

 
 
Číslo artiklu Popis artiklu Obsah kartonu PC Karton Kus Suma 

5510218 

5510221 

5510220 

0007410 

6702834 

0057631 

5500719 

6203455 

0021234 

5507575 

Koletka oplatka 

Koletka kokosová 

Koletka kakaová 

Oplatka s karamel. 

Komprimát s přích. 

Party Mix, 425g 

M.tyč.s čokokulič. 

Arašíd.tyčinka med 

Mléčná čokoláda 

Ovocný nápoj 20% 

36 

36 

36 

24 

44 

12 

24 

40 

56 

27 

6,90 

6,90 

6,90 

4,90 

6,90 

74,90 

4,90 

8,90 

19,90 

4,90 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10 

10 

10 

30 

30 

3 

30 

30 

30 

30 

69,00 

69,00 

69,00 

147,00 

207,00 

224,70 

147,00 

267,00 

597,00 

147,00 

      1 943,70 

 
 
 
 
 
 
 
 


